
 

Stránka 1 z 2 

 

číslo smlouvy kupujícího: 0283/2020 

 
DODATEK Č. 1 

ke 
KUPNÍ SMLOUVĚ č. 0169/2020 

 
uzavřené dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“)  

dne 26. 8. 2020 (dále jen „kupní smlouva“) 
 
Kupující:  Ústav pro péči o matku a dítě 
se sídlem:  Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4 
IČO:    00023698 
DIČ:    CZ00023698 
Zastoupen:   MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem 
na straně jedné (dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:  STEINER s.r.o. 
se sídlem:  Jevanská 2423/10, 100 00 Praha 10 
IČO:  26488931 
DIČ:  CZ26488931 
Zastoupen:  Mgr. Ing. Davidem Steinerem, MBA, jednatelem 
na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
 
prodávající a kupující dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 
 
tímto uzavírají Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené v souladu s ustanovením § 2079 a násl. OZ, 
jako výsledek zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky na dodávky nazvané „ÚPMD – 
„Bezpapírové zdravotnické zařízení s propojením na národní registry a vybudování databáze pro 
sdílení dat perinatologických center“ I. – Dodávka SW části I. – modernizace laboratorního 
informačního systému II.“ číslo projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006396 (dále jen „veřejná 
zakázka“), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
 
1. Předmět dodatku 
1.1. Předmětem dodatku je změna obsahu závazku spočívající ve změně termínu dodání zboží. Tímto 

dochází ke změně čl. 3.1 kupní smlouvy, který nově zní následovně: 
„Prodávající dodá zboží kupujícímu do 99 (devadesáti devíti) dnů po nabytí účinnosti smlouvy.“ 
 

1.2. Ke změně uvedené v článku 1.1. dochází z objektivních příčin váznoucích na straně kupujícího. 
Kupující je zdravotnickým zařízením, které z důvodu epidemiologické situace související s 
pandemií COVID-19 muselo omezit provoz IT oddělení, čímž došlo k posunu milníků 
harmonogramu projektu implementace zboží do prostředí kupujícího a následného testovacího 
provozu, který vzhledem k omezení provozu nebylo možné dokončit v původním termínu. 



 

Stránka 2 z 2 

 

Kupující tak nenaplnil svou smluvní povinnost uvedenou v čl. 10.6 kupní smlouvy, tudíž nemůže 
být ani uplatněn čl. 9.5 kupní smlouvy. K tomuto prodloužení o 9 kalendářních dní dochází 
z objektivních příčin na straně kupujícího, proto se nejedná o změnu ekonomické rovnováhy ve 
prospěch vybraného dodavatele, resp. prodávajícího. 
 

2. Závěrečná ustanovení 
2.1. Tento dodatek nabývá účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
2.2. Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

2.3. Ostatní ujednání Kupní smlouvy ze dne 26. 8. 2020 zůstávají nedotčena. 
2.4. Změna nebo doplnění tohoto dodatku může být uskutečněna pouze písemnou dohodou 

podepsanou oběma smluvními stranami. 
2.5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 

exemplářích.  
2.6. Strany smlouvy potvrzují, že si dodatek přečetly, že byl dodatek sepsán dle jejich vážné 

a svobodné vůle, jeho obsahu rozumí a souhlasí s ním. 
 

 
VPraze dne ……………………… 
 
 
 
KUPUJÍCÍ: 
 
 
___________________________________ 
MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc., ředitel 

 
V …………….…….. dne ……………………… 
 
 
 
PRODÁVAJÍCÍ: 
 
 
___________________________________ 
Mgr. Ing. David Steiner, MBA, jednatel 

 
 


